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Vierter Tarifvertrag 

 
zur Änderung des Tarifvertrages 

für die Ärztinnen und Ärzte 

 

im Elbe-Elster-Klinikum 

 

-4. ÄndTV/TV-Ärzte/EEK- 

 

 

 

 

zwischen  

 

der Elbe-Elster-Klinikum GmbH 

vertreten durch den Geschäftsführer  

Herrn Michael Neugebauer 

(weiterhin „der Arbeitgeber“)        einerseits  

 

 

und  

 

 

dem Marburger Bund 

Landesverband Berlin/Brandenburg e.V. 

vertreten durch den Vorstand  

(weiterhin „Marburger Bund“)        andererseits 

 

 

 

wird folgender Tarifvertrag vereinbart:  
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Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte in der Elbe-Elster-Klinikum GmbH (TV-
Ärzte/EEK) vom 23. Oktober 2008, zuletzt geändert durch 3. ÄndTV/TV-Ärzte/EEK 
vom 6. Mai 2015, wird - soweit gekündigt – mit folgenden Änderungen wieder in Kraft 
gesetzt:  

 
 
1.  § 9 Abs. 2 Satz 2 wird wie folgt neu gefasst: 

²Ausschlaggebend sind die Arbeitsleistungen, die während des Bereitschaftsdienstes 

erfahrungsgemäß durchschnittlich anfallen: 

Bereitschaftsdienst-
stufen 

Arbeitsleistung innerhalb des 
Bereitschaftsdienstes  

Bewertung als 
Arbeitszeit  

I 0 v.H. bis 25 v.H. 52,5 v.H. 

II Mehr als 25 v.H. bis 40 v.H. 62,5 v.H. 

III Mehr als 40 v.H. bis 49 v.H. 72,5 v.H.  

 

 

2. § 9 Abs. 2 Satz 3 wird wie folgt neu gefasst: 

³Für die Zeit des Bereitschaftsdienstes, die als Arbeitszeit gewertet wird, werden die 

folgenden Bereitschaftsdienstentgelte pro Stunde gezahlt: 

 

Tabelle vom 1. Januar 2017 bis 31. Dezember 2017  

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

Arzt 25,60 € 25,60 € 25,60 € 26,99 € 26,99 € 26,99 € 

Facharzt  31,14 € 31,14 € 36,75 € 36,75 € 36,75 €  

Oberarzt  40,20 € 40,20 € 40,20 €    

CA-Vertr. 44,79 € 44,79 €     

 

Tabelle vom 1. Januar 2018 bis 31. Dezember 2018 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

Arzt 26,24 € 26,24 € 26,24 € 27,66 € 27,66 € 27,66 € 

Facharzt  31,92 € 31,92 € 37,67 € 37,67 € 37,67 €  

Oberarzt  41,21 € 41,21 € 41,21 €    

CA-Vertr. 45,91 € 45,91 €     

 

               

3.  In § 33 Abs. 2 sowie in § 33 Abs. 5 Ziffer b) wird die Datumsangabe „31. Dezember 

2016“ durch die Datumsangabe „31. Dezember 2018“ ersetzt.   
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4. Die Anlage 1 zu § 15 Abs. 1 (Entgelttabellen) wird durch die neuen Entgelttabellen 

(Anlagen zu diesem Tarifvertrag) ersetzt.  

 
 
 
5. Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Januar 2017 in Kraft.  

 

 

 

Finsterwalde, den________________   Berlin, den________________ 

 

 

_____________________________  _____________________________

 Für den Arbeitgeber          Für den Marburger Bund 

 

 

 

 

_____________________________  _____________________________ 

 Für den Arbeitgeber           Für den Marburger Bund  
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Anlage 1 zu § 15 Abs. 1 TV-Ärzte/EEK 

 

Entgelttabelle vom 1. Januar 2017 bis zum 31. Dezember 2017  

40 h/Wo. 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt  4.084,80 
   200,00 
4.284,80 

4.328,45 
   200,00 
4.528,45 

4.502,56 
   200,00 
4.702,56 

4.804,22 
   200,00 
5.004,22 

5.163,95 
   200,00 
5.363,95 

5.266,92 
   200,00 
5.466,92 

 

 1. Jahr  4. Jahr  7. Jahr  9. Jahr  11. Jahr   

Facharzt 5.352,67 
   300,00 
5.652,67 

5.828,40 
   300,00 
6.128,40 

6.246,15 
   300,00 
6.546,15 

6.489,63 
   300,00 
6.789,63 

6.866,92 
   300,00 
7.166,92 

 

 

Oberarzt  6.745,10 
   300,00 
7.045,10 

7.203,44 
   300,00 
7.503,44 

7.801,02 
   300,00 
8.101,02 

 

   

CA-Vertr.  8.038,90 
   300,00 
8.338,90 

 

8.636,49 
   300,00 
8.936,49 

    

 

 

Entgelttabelle vom 1. Januar 2018 bis zum 31. Dezember 2018  

40 h/Wo. 1. Jahr  2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr  6. Jahr 

Arzt  4.191,92 
200,00 

4.391,92 

4.441,66 
200,00 

4.641,66 

4.620,12 
200,00 

4.820,12 

4.929,33 
200,00 

5.129,33 

5.298,05 
200,00 

5.498,05 

5.403,59 
200,00 

5.603,59 

 1. Jahr  4. Jahr  7. Jahr  9. Jahr  11. Jahr   

Facharzt 5.493,99 
300,00 

5.793,99 
 

5.981,61 
300,00 

6.281,61 
 

6.409,80 
300,00 

6.709,80 

6.659,37 
300,00 

6.959,37 

7.046,09 
300,00 

7.346,09 

 

Oberarzt  6.921,23 
300,00 

7.221,23 
 

7.391,03 
300,00 

7.691,03 

8.003,55 
300,00 

8.303,55 

   

CA-Vertr.  8.247,37 
300,00 

8.547,37 
 

8.859,90 
300,00 

9.159,90 

    

  

 

        


